


____________________________________________________________________________________ 



Piazza Antelminelli, n. 8  –  55025 Coreglia Antelminelli 
tel: 058378333 – fax: 0583789514 – E-mail:  g.carmassi@comune.coreglia.lu.it 

 

 

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI 
Provincia di Lucca 

---*--- 

ORDINANZA  N° 24 / 2018 

IL SINDACO  

  

Viste le comunicazioni dell’Az. USL  Toscana Nord Ovest pervenuta via telefax in data  

20.10.2018,  con la quale venivano comunicati gli esiti dei campionamenti eseguiti in 

data  18/10/2018 presso i punti di prelievo delle acque provenienti dal civico acquedotto 

denominato “Fontanone” in Coreglia Antelminelli ubicati in Vitiana – F.P. Colloreo, 

Tereglio – F.P. Castello e Lucignana – F.P. Piazzuolo; 

Dato atto che gli esiti dei prelievi di cui sopra risultano non conformi ai requisiti igienici 

previsti; 

Ritenuto pertanto necessario vietare il consumo per usi domestici e potabili delle acque 

provenienti dal civico acquedotto “Fontanone” in Coreglia Antelminelli, nelle frazioni 

di Vitiana, Tereglio e Lucignana, salvo previa bollitura della stessa; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere al fine di eliminare l’inconveniente igienico; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 
1. E’vietato l’utilizzo delle acque provenienti dal civico acquedotto denominato 

“Fontanone” in Coreglia Antelminelli, nelle frazioni di Vitiana e Tereglio e Lucignana, 

salvo previa bollitura per almeno 10 minuti;  

2.  La presente ordinanza viene trasmessa GAIA S.p.A. per la massima divulgazione; 

3.  La Soc. GAIA S.p.A. dovrà provvedere alla comunicazione dei provvedimenti adottati 

al fine di eliminare gli inconvenienti igienici; 

4. L’Ufficio Tecnico e l’Ufficio Polizia Municipale e le altre forze dell’ordine, ciascuno 

per quanto di competenza, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

5. Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza dei cittadini mediante affissione 

all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

6. Che la presente ordinanza venga pubblicata nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Coreglia Antelminelli, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 42 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

7. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana o il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di legge. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   20 ottobre 2018  

 

              F.to 

IL SINDACO   

Valerio Amadei  
 


